

# Zajęcia edukacyjne w szkołach województwa podlaskiego

2019-12-12

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku rozpoczęła kolejny cykl prelekcji i konkursów skierowanych do dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym z województwa podlaskiego pod hasłem „Zostań młodym ekologiem”. Celem inicjatywy jest kształtowanie postaw proekologicznych wśród najmłodszych i popularyzacja potrzeby szeroko rozumianej ochrony środowiska.

Tegoroczne zajęcia odbyły się 10 grudnia 2019 r. w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie oraz 11 grudnia 2019 r. w Szkole Podstawowej im. Elizy Orzeszkowej w Sobolewie (w której znajduje się również oddział przedszkolny). Dzieci chętnie wzięły udział w zajęciach ekologicznych dzięki którym dowiedziały się, jak w obecnych czasach środowisko ulega coraz większej degradacji, do której przyczyniają się m.in.: zanieczyszczenia komunikacyjne, zanieczyszczenia wód, awarie fabryk, tankowców, powstawanie dzikich wysypisk śmieci, nieprawidłowa eksploatacja zasobów przyrodniczych. Ponadto przekazywana wiedza miała na celu wywołanie zmian w zachowaniu dzieci, poprzez budowanie szacunku do zagadnień dotyczących ochrony przyrody. Przedmiotowe zajęcia uwzględniły najmłodszą grupę wiekową od 5-9 lat. W zajęciach uczestniczyło 70-ro dzieci. Dzieci uczestniczyły w specjalnie przygotowanych do poszczególnych grup wiekowych konkursach przyrodniczych, które zostały uwieńczone licznymi nagrodami (wszystkie dzieci otrzymały nagrody). Oprócz nagród przygotowanych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku były również bardzo atrakcyjne nagrody przekazane przez Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku od wielu lat ma na uwadze rozwijanie wśród dzieci świadomości ekologicznej, która przyczynia się do perspektywnego myślenia najmłodszych o przyszłości naszej planety. Są one bowiem baczni obserwatorami tego wszystkiego, co się wokół nich dzieje, a naszą rolą jest danie im szansy, aby wyrosło z nich pokolenie, które umiejętnie będzie korzystało z darów Ziemi i rozwijającej się cywilizacji.



## Zajęcia edukacyjne w szkołach województwa podlaskiego, Białystok - od 10 grudnia 2019 do 11 grudnia 2019

